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KESKUSTELU  ENNEN  EHTOOLLISTA

1. Kertomuksen taustatietoja
Tänään seuraamme keskustelua yhteisellä aterialla. Ensin Jeesus paljastaa
kavaltajansa ja sitten ennustaa, että Pietari kieltää Hänet.

a) Kertomuksen tapahtumapaikka on ensin yläsali Jerusalemissa. Sitten keskustelu
jatkuu Öljymäellä.

b) Tämä on jatkoa edelliselle kertomukselle
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Jeesus paljastaa kavaltajansa
Matt. 26:21-25

Heidän syödessään hän sanoi: "Totisesti minä sanon teille: yksi teistä kavaltaa
minut." Silloin he tulivat kovin murheellisiksi ja rupesivat toinen toisensa
perästä sanomaan hänelle: "Herra, en kai minä ole se?" Jeesus vastasi ja sanoi:
"Joka minun kanssani pisti kätensä vatiin, se kavaltaa minut. Ihmisen Poika
tosin menee pois, niin kuin hänestä on kirjoitettu, mutta voi sitä ihmistä, jonka
kautta Ihmisen Poika kavalletaan! Parempi olisi sille ihmiselle, että hän ei olisi
syntynyt." Niin Juudas, joka hänet kavalsi, vastasi ja sanoi: "Rabbi, en kai
minä ole se?" Hän sanoi hänelle: "Sinäpä sen sanoit."

Mark. 14:18-21
Kun he olivat aterialla ja söivät, sanoi Jeesus: "Totisesti minä sanon teille: yksi
teistä kavaltaa minut, yksi, joka syö minun kanssani." He tulivat
murheellisiksi ja rupesivat toinen toisensa perästä sanomaan hänelle: "En
kaiketi minä?" Jeesus sanoi heille: "Yksi teistä kahdestatoista, se, joka kastaa
vatiin minun kanssani. Niin, Ihmisen Poika tosin menee pois, niin kuin
hänestä on kirjoitettu, mutta voi sitä ihmistä, jonka kautta Ihmisen Poika
kavalletaan! Parempi olisi sille ihmiselle, että hän ei olisi syntynyt."

Luuk. 22:21-23
Mutta minun kavaltajani käsi on minun kanssani pöydällä. Sillä Ihmisen
Poika tosin menee pois, niin kuin säädetty on; mutta voi sitä ihmistä, jonka
kautta hänet kavalletaan!" He rupesivat keskenänsä kyselemään, kuka heistä
mahtoi olla se, joka oli tämän tekevä.

Joh. 13:21-30
Tämän sanottuaan Jeesus tuli järkytetyksi hengessään ja todisti ja sanoi:
"Totisesti, totisesti minä sanon teille: yksi teistä on minut kavaltava." Niin
opetuslapset katsoivat toisiinsa epätietoisina, kenestä hän puhui. Eräs hänen
opetuslapsistaan, se, jota Jeesus rakasti (Johannes), lepäsi aterioitaessa
Jeesuksen syliä vasten. Simon Pietari nyökäytti hänelle päätään ja sanoi
hänelle: "Sano, kuka se on, josta hän puhuu." Niin tämä (Johannes), nojautuen
Jeesuksen rintaa vasten, sanoi hänelle: "Herra, kuka se on?" Jeesus vastasi: "Se
on se, jolle minä kastan ja annan tämän palan." Niin hän otti palan, kastoi sen
ja antoi Juudaalle, Simon Iskariotin pojalle. Silloin, sen palan jälkeen, meni
häneen saatana. Niin Jeesus sanoi hänelle: "Minkä teet, se tee pian." Mutta ei
kukaan aterioivista ymmärtänyt, mitä varten Jeesus sen Juudaalle sanoi. Sillä
muutamat luulivat, koska rahakukkaro oli Juudaalla, Jeesuksen sanoneen
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hänelle: "Osta, mitä tarvitsemme juhlaksi", tai että hän antaisi jotakin köyhille.
Niin Juudas, otettuaan sen palan, meni kohta ulos; ja oli yö.

Ennustus Pietarin kieltämisestä
Matt. 26:30-35

Veisattuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle. Silloin Jeesus sanoi heille:
"Tänä yönä te kaikki loukkaannutte minuun; sillä kirjoitettu on: 'Minä lyön
paimenta, ja lauman lampaat hajotetaan.' Mutta ylösnoustuani minä menen
teidän edellänne Galileaan." Niin Pietari vastasi ja sanoi hänelle: "Vaikka
kaikki loukkaantuisivat sinuun, niin minä en koskaan loukkaannu." Jeesus
sanoi hänelle: "Totisesti minä sanon sinulle: tänä yönä, ennen kuin kukko
laulaa, sinä kolmesti minut kiellät." Pietari sanoi hänelle: "Vaikka minun
pitäisi kuolla sinun kanssasi, en sittenkään minä sinua kiellä." Samoin
sanoivat myös kaikki muut opetuslapset.

Mark. 14:26-31
Veisattuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle. Jeesus sanoi heille: "Kaikki te
loukkaannutte, sillä kirjoitettu on: 'Minä lyön paimenta, ja lampaat
hajotetaan.' Mutta ylösnoustuani minä menen teidän edellänne Galileaan."
Niin Pietari sanoi hänelle: "Vaikka kaikki loukkaantuisivat, en kuitenkaan
minä." Jeesus sanoi hänelle: "Totisesti minä sanon sinulle: tänään, tänä yönä,
ennen kuin kukko kahdesti laulaa, sinä kolmesti minut kiellät." Mutta hän
vakuutti vielä lujemmin: "Vaikka minun pitäisi kuolla sinun kanssasi, en
sittenkään minä sinua kiellä." Ja samoin sanoivat kaikki muutkin.

Luuk. 22:31-38
”Simon, Simon, katso, saatana on tavoitellut teitä valtaansa, seuloakseen teitä
niin kuin nisuja; mutta minä olen rukoillut sinun puolestasi, ettei sinun uskosi
raukeaisi tyhjään. Kun sinä kerran palajat, niin vahvista veljiäsi." Niin Simon
sanoi hänelle: "Herra, sinun kanssasi minä olen valmis menemään sekä
vankeuteen että kuolemaan." Mutta Jeesus sanoi: "Minä sanon sinulle, Pietari:
ei laula tänään kukko, ennen kuin sinä kolmesti kiellät tuntevasi minua."
Jeesus sanoi heille: "Kun minä lähetin teidät ilman rahakukkaroa ja laukkua ja
kenkiä, puuttuiko teiltä mitään?" He vastasivat: "Ei mitään." Niin Jeesus sanoi
heille: "Mutta nyt, jolla on kukkaro, ottakoon sen mukaansa; niin myös
laukun. Jolla ei ole, myyköön vaippansa ja ostakoon miekan. Sillä minä sanon
teille, että minussa pitää käymän toteen tämän, mikä kirjoitettu on: 'Ja hänet
luettiin pahantekijäin joukkoon.' Sillä se, mikä minusta on sanottu, on
täyttynyt." Niin he sanoivat: "Herra, katso, tässä on kaksi miekkaa." Mutta hän
vastasi heille: "Riittää."
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Joh. 13:31-38
Kun Juudas oli mennyt ulos, sanoi Jeesus: "Nyt Ihmisen Poika on kirkastettu,
ja Jumala on kirkastettu hänessä. Jos Jumala on kirkastettu hänessä, niin
kirkastaa myös Jumala hänet itsessään ja kirkastaa hänet pian. Lapsukaiset,
vielä vähän aikaa minä olen teidän kanssanne. Te tulette minua etsimään, ja
niin kuin sanoin juutalaisille: 'Mihin minä menen, sinne te ette voi tulla', niin
minä sanon nyt myös teille. Uuden käskyn minä annan teille, että rakastatte
toisianne, niin kuin minä olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte
toisianne. Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos teillä on
keskinäinen rakkaus." Simon Pietari sanoi hänelle: "Herra, mihin sinä menet?"
Jeesus vastasi hänelle: "Mihin minä menen, sinne sinä et voi nyt minua
seurata, mutta vastedes olet minua seuraava." Pietari sanoi hänelle: "Herra,
miksi en nyt voi seurata sinua? Henkeni minä annan sinun edestäsi." Jeesus
vastasi: "Sinäkö annat henkesi minun edestäni? Totisesti, totisesti minä sanon
sinulle: ei laula kukko, ennen kuin sinä minut kolmesti kiellät."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Opetuslapset eivät ymmärtäneet, mitä tuleman piti, mutta Jeesus tiesi kaikki.

Tässä kertomuksessa on paljon tuttuja asioita, mutta Jeesuksen lohdulliset
sanat Pietarille on hyvä lukea uudestaan: ”Simon, Simon, katso, saatana on
tavoitellut teitä valtaansa, seuloakseen teitä niin kuin nisuja; mutta minä olen
rukoillut sinun puolestasi, ettei sinun uskosi raukeaisi tyhjään. Kun sinä
kerran palajat, niin vahvista veljiäsi." Jeesus rukoilee meidänkin edestämme,
että me säilyisimme uskossa loppuun asti. ”Kristus Jeesus on se, joka on
kuollut, onpa vielä herätettykin, ja hän on Jumalan oikealla puolella, ja hän
myös rukoilee meidän edestämme. Kuka voi meidät erottaa Kristuksen
rakkaudesta? Room. 8:34-35.

Kertomuksen tärkeä opetus on: ”Uuden käskyn minä annan teille, että
rakastatte toisianne, niin kuin minä olen teitä rakastanut - että tekin niin
rakastatte toisianne. Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos
teillä on keskinäinen rakkaus.”

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Matt. 5:43-48

Te olette kuulleet sanotuksi: 'Rakasta lähimmäistäsi ja vihaa vihollistasi.
Mutta minä (Jeesus) sanon teille: rakastakaa vihollisianne ja rukoilkaa niiden
puolesta, jotka teitä vainoavat, että olisitte Isänne lapsia, joka on taivaissa; sillä
hän antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvillekin, ja antaa sataa niin



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 5(7)
Luterilainen Kirkko 3. vuosi nro UT3_14/24
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 14.9.2014
________________________________________________________________________________

väärille kuin vanhurskaillekin. Sillä jos te rakastatte niitä, jotka teitä
rakastavat, mikä palkka teille siitä on tuleva? Eivätkö publikaanitkin tee
samoin? Jos te osoitatte ystävällisyyttä ainoastaan veljillenne, mitä
erinomaista te siinä teette? Eivätkö pakanatkin tee samoin? Olkaa siis te
täydelliset, niin kuin teidän taivaallinen Isänne täydellinen on."

Matt. 22:37-40
Niin Jeesus sanoi hänelle: "'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta
sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi.' Tämä on suurin ja
ensimmäinen käsky. Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta lähimmäistäsi niin
kuin itseäsi.' Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki ja profeetat."

Sananlaskuissa sanotaan:  3:27-30, 14:21
Älä kiellä tarvitsevalta hyvää, milloin sitä tehdä voit.
Älä sano lähimmäisellesi: "Mene nyt ja tule toiste, huomenna minä annan",
kun sinulla kuitenkin on.
Älä mieti pahaa lähimmäistäsi vastaan, kun hän luottavaisesti luonasi asuu.
Älä riitele kenenkään kanssa syyttä, kun ei toinen ole sinulle pahaa tehnyt.
Syntiä tekee, joka lähimmäistään halveksii, mutta autuas se, joka kurjia
armahtaa!

5. Opeteltava Raamatun lause
”Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen
rakkaus.” Joh. 13:35.

6. Lauluehdotus VK 438
Kas kaunista on sovinto veljesten keskuudessa
Yksmielisyys ja suosio myös onnen vaihdellessa.
Kun vallita saa rakkaus, on meillä Herran siunaus
ja rauha majoissamme.

Sanat Haqvin Spegel 1645-1714, sävel koraalitoisinto Pohjois-Suomesta
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7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 7(7)
Luterilainen Kirkko 3. vuosi nro UT3_14/24
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 14.9.2014
________________________________________________________________________________


